[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 85 от 12 октября 2017 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 08.12.2016 №75 «О бюджете города Волгодонска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 №110 «О бюджетном процессе в городе Волгодонске» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в решение Волгодонской городской Думы от 08.12.2016 № 75 «О бюджете города Волгодонска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
1)	в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Волгодонска и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2017 год»:
а)	в строке:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	248 916,3»

цифры «248 916,3» заменить цифрами «249 105,7»;
б)	в строке:
	«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	91 256,3»

цифры «91 256,3» заменить цифрами «91 155,7»;
в)	в строке:
	«Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих города Волгодонска в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01
	04
	88 0 00 25160
	240
	252,2»

цифры «252,2» заменить цифрами «151,6»;
г)	в строке:
	«Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	116 997,4»

цифры «116 997,4» заменить цифрами «117 287,4»;
д) после строки:
	«Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01
	13
	88 0 00 99990
	240
	766,1»

дополнить строкой следующего содержания:
	«Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска (Социальные выплаты  гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	01
	13
	88 0 00 99990
	320
	100,6»;

е)	после строки:
	«Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Волгодонской городской Думы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01
	13
	89 3 00 99990
	240
	1 041,9»

дополнить строкой следующего содержания:
	«Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Волгодонской городской Думы (Социальные выплаты  гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	01
	13
	89 3 00 99990
	320
	189,4»;

ж)	в строке:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	293 791,7»

цифры «293 791,7» заменить цифрами «295 952,0»;
з)	в строке:
	«Транспорт
	04
	08

	7 117,5»

цифры «7 117,5» заменить цифрами «9 217,8»;
и)	в строке:
	«Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг) в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг)
	04
	08
	15 1 00 69050
	810
	1 500,0»

цифры «1 500,0» заменить цифрами «3 600,3»;
к)	в строке:
	«Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	3 093,1»

цифры «3 093,1» заменить цифрами «3 153,1»;
л)	в строке:
	«Расходы на разработку документов по планировке и межеванию перспективных территорий жилищного строительства в рамках подпрограммы «Развитие территорий для жилищного строительства в г.Волгодонске» муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04
	12
	12 2 00 25150
	240
	1 021,3»

цифры «1 021,3» заменить цифрами «1 081,3»;
м)	в строке:
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	431 849,7»

цифры «431 849,7» заменить цифрами «430 067,0»;
н)	в строке:
	«Благоустройство
	05
	03

	50 072,6»

цифры «50 072,6» заменить цифрами «48 289,9»;
о)	в строке:
	«Строительство объектов муниципальной собственности в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город» (Бюджетные инвестиции)
	05
	03
	14 0 00 49010
	410
	6 369,3»

цифры «6 369,3» заменить цифрами «4 586,6»;
п)	в строке:
	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	05
	05
	14 0 00 00590
	240
	21 779,4»

цифры «21 779,4» заменить цифрами «21 750,6» и после строки дополнить строкой следующего содержания:
	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город» (Социальные выплаты  гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	05
	05
	14 0 00 00590
	320
	28,8»;

р)	в строке:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00

	1 781 166,1»

цифры «1 781 166,1» заменить цифрами «1 780 599,1»;
с)	в строке:
	«Общее образование
	07
	02

	635 413,9»

цифры «635 413,9» заменить цифрами «634 846,9»;
т)	строку:
	«Софинансирование расходов на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов образования муниципальной собственности, включая газификацию в рамках подпрограммы «Общее образование» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске» (Бюджетные инвестиции)
	07
	02
	06 2 00 S3060
	410
	567,0»

исключить.
2)	в приложении 9 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2017 год»:
а)	в строке:
	«ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
	901

	28 865,4»

цифры «28 865,4» заменить цифрами «29 054,8»;
б)	после строки:
	«Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Волгодонской городской Думы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	01
	13
	89 3 00 99990
	240
	1 041,9»

дополнить строкой следующего содержания:
	«Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Волгодонской городской Думы (Социальные выплаты  гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	901
	01
	13
	89 3 00 99990
	320
	189,4»;

в)	в строке:
	«АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
	902

	1 008 310,6»

цифры «1 008 310,6» заменить цифрами «1 008 121,2»;
г)	в строке:
	«Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих города Волгодонска в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	902
	01
	04
	88 0 00 25160
	240
	252,2»

цифры «252,2» заменить цифрами «151,6»;
д)	после строки:
	«Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	902
	01
	13
	88 0 00 99990
	240
	766,1»

дополнить строкой следующего содержания:
	«Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска (Социальные выплаты  гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	902
	01
	13
	88 0 00 99990
	320
	100,6»;

е)	в строке:
	«Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг) в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг)
	902
	04
	08
	15 1 00 69050
	810
	1 500,0»

цифры «1 500,0» заменить цифрами «3 600,3»;
ж)	в строке:
	«Расходы на разработку документов по планировке и межеванию перспективных территорий жилищного строительства в рамках подпрограммы «Развитие территорий для жилищного строительства в г.Волгодонске» муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	902
	04
	12
	12 2 00 25150
	240
	1 021,3»

цифры «1 021,3» заменить цифрами «1 081,3»;
з)	в строке:
	«Строительство объектов муниципальной собственности в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город» (Бюджетные инвестиции)
	902
	05
	03
	14 0 00 49010
	410
	6 369,3»

цифры «6 369,3» заменить цифрами «4 586,6»;
и)	в строке:
	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	902
	05
	05
	14 0 00 00590
	240
	21 779,4»

цифры «21 779,4» заменить цифрами «21 750,6» и после строки дополнить строкой следующего содержания:
	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город» (Социальные выплаты  гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	902
	05
	05
	14 0 00 00590
	320
	28,8»;

к)	строку:
	«Софинансирование расходов на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов образования муниципальной собственности, включая газификацию в рамках подпрограммы «Общее образование» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске» (Бюджетные инвестиции)
	902
	07
	02
	06 2 00 S3060
	410
	567,0»

исключить.
	3)	в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Волгодонска и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2017 год»:
	а)	в строке:
	«Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске»
	06 0 00 00000

	1 696 298,9»

цифры «1 696 298,9» заменить цифрами «1 695 731,9»;
б)	в строке:
	«Подпрограмма «Общее образование»
	06 2 00 00000

	643 433,4»

цифры «643 433,4» заменить цифрами «642 866,4»;
в)	строку:
	«Софинансирование расходов на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов образования муниципальной собственности, включая газификацию в рамках подпрограммы «Общее образование» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске» (Бюджетные инвестиции)
	06 2 00 S3060
	410
	07
	02
	567,0»

исключить;
г)	в строке:
	«Муниципальная программа города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске»
	12 0 00 00000

	45 448,0»

цифры «45 448,0» заменить цифрами «45 508,0»;
д)	в строках:
	«Подпрограмма «Развитие территорий для жилищного строительства в г.Волгодонске»
	12 2 00 00000

	1 021,3

	Расходы на разработку документов по планировке и межеванию перспективных территорий жилищного строительства в рамках подпрограммы «Развитие территорий для жилищного строительства в г.Волгодонске» муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	12 2 00 25150
	240
	04
	12
	1 021,3»

[bookmark: _GoBack]цифры «1 021,3» заменить цифрами «1 081,3»;
е)	в строке:
	«Муниципальная программа города Волгодонска «Благоустроенный город»
	14 0 00 00000

	136 842,4»

цифры «136 842,4» заменить цифрами «135 059,7»;
ж)	в строке:
	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	14 0 00 00590
	240
	05
	05
	21 779,4»

цифры «21 779,4» заменить цифрами «21 750,6»;
з)	после строки:
	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	14 0 00 00590
	240
	07
	05
	14,3»

дополнить строкой следующего содержания:
	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город» (Социальные выплаты гражданам, кроме  публичных нормативных социальных выплат)
	14 0 00 00590
	320
	05
	05
	28,8»;

и)	в строке:
	«Строительство объектов муниципальной собственности в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город» (Бюджетные инвестиции)
	14 0 00 49010
	410
	05
	03
	6 369,3»

цифры «6 369,3» заменить цифрами «4 586,6»;
к)	в строках:
	«Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	15 0 00 00000

	289 214,7

	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска»
	15 1 00 00000

	288 116,0»

цифры «289 214,7» заменить цифрами «291 315,0», цифры «288 116,0» заменить цифрами «290 216,3»;
л)	в строке:
	«Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг) в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг)
	15 1 00 69050
	810
	04
	08
	1 500,0»

цифры «1 500,0» заменить цифрами «3 600,3»;
м)	в строке:
	«Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих города Волгодонска в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	88 0 00 25160
	240
	01
	04
	252,2»

цифры «252,2» заменить цифрами «151,6»;
н)	после строки:
	«Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	88 0 00 99990
	240
	02
	04
	189,4»

дополнить строкой следующего содержания:
	«Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска (Социальные выплаты гражданам, кроме  публичных нормативных социальных выплат)
	88 0 00 99990
	320
	01
	13
	100,6»;

о)	в строке:
	«Обеспечение деятельности Волгодонской городской Думы
	89 0 00 00000

	28 865,4»

цифры «28 865,4» заменить цифрами «29 054,8»;
п)	в строке:
	«Волгодонская городская Дума
	89 3 00 00000

	25 260,6»

цифры «25 260,6» заменить цифрами «25 450,0»;
р)	после строки:
	«Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Волгодонской городской Думы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	89 3 00 99990
	240
	01
	13
	1 041,9»

дополнить строкой следующего содержания:
	«Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Волгодонской городской Думы (Социальные выплаты гражданам, кроме  публичных нормативных социальных выплат)
	89 3 00 99990
	320
	01
	13
	189,4».

	2.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский) и главу Администрации города Волгодонска В.П. Мельникова.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							Л.Г. Ткаченко

Проект вносит
глава Администрации города Волгодонска

1

image1.wmf